2

[image: image1.jpg]F

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2016                                                                                                                   №27
О внесении изменений в перечень
должностей муниципальной службы,

связанных с коррупционными рисками
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции в Российской Федерации", статьей 12 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", руководствуясь частями 1,2 статьи 56 Устава муниципального образования «Верещагинский муниципальный район»,

администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального района от 02 марта 2015 года №249, изложив Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Верещагинского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Глава  муниципального района –

глава администрации Верещагинского
муниципального района                                                                        С.В. Кондратьев

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 01.02.2016 №27
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 02.03.2015 №249

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Верещагинского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы администрации Верещагинского муниципального района, относящиеся к категории высшей и главной должностей муниципальной службы:
1.1. Высшие должности:

· первый заместитель главы администрации муниципального района;

· заместитель главы администрации муниципального района (председатель единой комиссии по осуществлению закупок);

· заместитель главы администрации муниципального района по взаимодействию с территориями, руководитель аппарата.
1.2. Главные должности:

· начальник, заместитель начальника Управления финансов;

· начальник, заместитель начальника  Управления имущественных отношений и инфраструктуры;

· начальник, заместитель начальника Управления образования.
2. Должности муниципальной службы администрации Верещагинского муниципального района, относящиеся к категории ведущей и старшей должностей муниципальной службы:

2.1. Ведущие должности:
· начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации района;

· начальник юридического отдела (заместитель председателя единой комиссии по осуществлению закупок);
· начальник отдела муниципального заказа;

· начальник отдела общественной безопасности и мобилизационной работы;

· начальник отдела культуры, молодежи и спорта;

· начальник отдела сельского хозяйства;

· начальник отдела экономического развития;

· начальник отдела ЗАГС;

· начальник отдела организационной работы и внутренней политики;

· начальник сектора информационных технологий отдела организационной работы и внутренней политики;

· начальник архивного отдела;

· начальник отдела имущественных отношений Управления имущественных отношений и инфраструктуры;

· начальник отдела архитектуры и земельных отношений Управления имущественных отношений и инфраструктуры;

· начальник сектора развития инфраструктуры, ресурсов и охраны окружающей среды Управления имущественных отношений и инфраструктуры;

· начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления имущественных отношений и инфраструктуры;

· начальник отдела казначейского исполнения и контроля Управления финансов (член единой комиссии по осуществлению закупок);

· начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности и контроля Управления финансов;

· начальник сектора муниципального финансового контроля Управления финансов;

· начальник бюджетного отдела Управления финансов;

· начальник отдела доходов Управления финансов;

· начальник финансово-экономического отдела Управления образования.

2.2. Старшие должности:

· ведущий специалист отдела экономического развития (член единой комиссии по осуществлению закупок);

· ведущий специалист отдела общественной безопасности и мобилизационной работы;

· ведущий специалист отдела архитектуры и земельных отношений Управления имущественных отношений и инфраструктуры;

· главный, ведущий специалист отдела имущественных отношений Управления имущественных отношений и инфраструктуры;

· главный специалист сектора развития инфраструктуры, ресурсов и охраны окружающей среды Управления имущественных отношений и инфраструктуры;

· ведущий специалист сектора муниципального финансового контроля Управления финансов;

· ведущий специалист отдела культуры, молодежи и спорта;

· главный, ведущий специалист отдела муниципального заказа (в должностные обязанности которого входит осуществление контроля за исполнением 44-ФЗ).